

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni partnerem „Wisły”.

**Pomorska Fundacja Filmowa oraz Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni wspierają tegoroczny Festiwal Filmów Polskich „Wisła” w Rosji, na którym zostaną pokazane najlepsze polskie filmy.**

Pomorska Fundacja Filmowa jest organizatorem Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Wspiera rozwój sztuki i edukacji filmowej. Działa na rzecz promocji polskich artystów za granicą. Czynnie angażuje się w projekty międzynarodowe. Organizuje m.in. Festiwal Filmu Polskiego w Dublinie, oraz wspólnie z Narodową Fundacją Filmową Ukrainy - Festiwal Filmu Polskiego na Ukrainie.

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych jest jedną z największych imprez filmowych w Polsce i jedyną, która na tak dużą skalę promuje polską kinematografię. Co roku festiwal odwiedza około 45 000 widzów a publiczność festiwalowa ma możliwość obejrzenia premierowych pokazów najlepszych polskich filmów - zarówno dużych produkcji, jak i obrazów kina niezależnego. Festiwal organizowany jest od 1974 roku. Tegoroczna edycja odbywać się będzie od 6 do 11 czerwca. Nowym dyrektorem artystycznym festiwalu został Michał Chaciński, którego koncepcja programowa została uznana za nowoczesną, otwartą na świat i młode pokolenia twórców.

Na Festiwalu Filmów Polskich w Rosji zostaną pokazane filmy, które zdobyły uznanie jury gdyńskiego festiwalu.

W konkursie główny „Wisły” startuje nagrodzona Złotym Lwem „Różyczka” Jana Kidawy-Błońskiego. Pokazany też zostanie laureat Srebrnych Lwów, czyli „Chrzest” Marcina Wrony, nagrodzony również z montaż. Nie mogło zabraknąć obsypanej nagrodami „Wenecji” Jana Jakuba Kolskiego (najlepszy operator: Arthur Reinhart, najlepsza scenografia: Joanna Macha, najlepszy debiut aktorski: aktor dziecięcy Marcin Walewski). Pokazana zostanie również bardzo dobrze przyjęta przez publiczność „Matka Teresa od kotów” Pawła Sali.

Festiwal Filmów Polskich startuje już 15 kwietnia.

**Dyrektor Festiwalu Polskich Filmów w Rosji Wisła**

Małgorzata Szlagowska – Skulska

tel. 501 514 499

[www.festiwalwisla.pl](http://www.festiwalwisla.pl)

*19 listopada zapraszamy na uroczyste otwarcie 5 Festiwalu Filmów Rosyjskich Sputnik nad Polską do Sali Kongresowej!*

[www.sputnikfestiwal.pl](http://www.sputnikfestiwal.pl)